

# Madryt znów zbombardowany

## 2 tysiące pocisków spadło na miasto -- Ofensywa wojsk gen. Franco

MADRYT (PAT). W niedzielę od godz. 18 Madryt stał się przedmiotem niezwykle gwałtownego bombardowania, nie notowanego od 24 listopada 1937 roku. Artyleria powstańcza wystrzeliła na miasto 2 tys. pocisków. Wiele z nich wybuchło dookoła pałacu Korteżów, na Prado, Gran Via i ulicy Alcalá. Liczba ofiar bombardowania jest duża. Dotychczas zano-towano 50 osób zabitych i rannych.

HENDAYE (ATE). Po zajęciu Gandesa i uporczywych walkach, podczas których zniszczono całkowicie dwie regularne i dwie międzynarodowe brygady republikańskie, — wojska powstańcze poczęły posuwać się na drodze do Tortosa i w chwili obecnej znajdują się w oddaleniu 40 klm od wybrzeży morza Śródziemnego.

Straszliwa klęska wojsk rządowych wywołała kryzys w

Barcelonie. Rząd republikański w swych wysiłkach, zmierzających do powstrzymania naporu powstańców poczynił duże zmiany w dowództwie, począwszy od osoby dotychczasowego dowódcy armii katalońskiej, gen. Sebastiana Pozas. Na jego miejsce został mianowany podpułkownik milicji Juan Perea.

Równoległe ze zmianami w wojsku mają rzekomo zajść zmiany w rządzie, do którego

wstąpić ma przewodca socjalistów Francesco Largo Caballero.

Wyżsi oficerowie, należący do armii regularnej, podejrzani są o zdradę i rozstrzelani, co najmniej nie wpływa na polepszenie nastrojów wśród elementu wojskowego w Barcelonie.

Na północnym, najdalej w kierunku granicy francuskiej wysuniętym skrzydle armii powstańczej, brygady nawarskie zajęły 12 miejscowości w okolicy Jaca i dołączyły do rzeki Aragu, którą przekroczyły w kilku miejscach. Dalej na południe operująca grupa zajęła kilkanaście miejscowości i znajduje się w odległości 2 km. od Tamarite.

Walki o Leridę trwają w dalszym ciągu. Powstańcy zajęli ważną pozycję Gordon i poczęli infiltrację na lewy brzeg miasta, gdzie zajęli kilka domów.

SARAGOSSA (PAT). Jak podaje korespondent Havasa, oświadczył podjęty został marsz wojsk powstańczych na wszystkich frontach.

W Lerida i przed Gandesa wojska rządowe zwiększają swój opór.

W dniu wczorajszym Levida została całkowicie opanowana przez powstańców

### Śmiertelny wyścig

BOLOGNIA (PAT). Podczas wyścigu automobilowego t.zw. Mille Miglia, zdarzył się niebezpieczny wypadek, który pociągnął za sobą 7 zabitych i 20 rannych.

Samochód „Lancia”, biorący udział w tym wyścigu, wpadł w tłum, rozbijając się całkowicie.

Kierowca i pasażer zostali ciężko ranni.

### Polacy przegrywają w Białogrodzie

W niedzielę rozegrany został w Białogrodzie rewanżowy mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją Polski i Jugosławii o mistrzostwo świata. Jugosławia odniosła nieznaczne zwycięstwo w stosunku 1:0 (0:0).

Ponieważ Polska wygrała pierwszy mecz w Warszawie w stosunku 4:0, nasza reprezentacja zakwalifikowała się definitywnie do finałowych rozgrywek o mistrzostwo świata.

(Szczegóły meczu podajemy na str. 6-ej.)

## Oredzie regenta Węgier „Węgry są wyspą porządku i spokoju”

BUDAPESZT. W niedzielę wieczorem regent Horthy zwrócił się przez radio do narodu węgierskiego z oredziem, w którym zaznacza, iż Węgry były dotychczas uważane za wyspę porządku wewnętrznego i spokoju.

Tymczasem w ostatnich dniach wiele osób ogarnęło uczucie niepewności, wobec czego regent pragnie wyjaśnić sytuację i wskazać opini publicznemu kierunek. Zaniepokojenie, wywołane wielkimi wydarzeniami międzynarodowymi, może być wywołane tylko brakiem orientacji.

Unia Austrii i Niemcami nie

oznacza dla Węgier nic innego, jak tylko fakt, że dawny dobry przyjaciel, postawiony przez traktaty pokojowe w sytuacji niemożliwej, złączył się z innym dawnym dobrym przyjacielem i wiernym towarzyszem broni Węgier, przyjacielem, który zawsze był sojusznikiem na śmierć i życie, godnym zaufania i wiernym swemu słowu. Regent zapewnia wszystkich, że na Węgrzech porządek i spokój nie mogą być zakłócone bezkarnie przez nikogo.

Za cenę długiej i znużonej pracy udało się nam — mówi dalej regent — wejść na drogę, wiedząc do dobrobytu i szczęścia narodu.

### Wyniki wyborów w Egipcie

KAIR. PAT. Ostateczne wyniki wyborów w dolnym Egipcie są następujące: rząd — 96 mandatów, saadyści — 79, niezależni — 59 i wafdyści — 12.

### Niedyspozycja Prymasa Hlonda

POZNAN. Ks. Kardynał Prymas Hlond, zapadłszy na zapalenie śródskórnego ucha, musi niestety wyrzec się podróży do Rzymu, dokąd w związku ze zbliżającą się kanonizacją błog. Andrzeja Boboli wybierał się dnia 6 b.m.

Ks. Kardynał Prymas Hlond przyczynił się w wielkiej mierze do pomyślnego zakończenia tego procesu kanonizacji i w związku z tym wielkim wydarzeniem religijnym wydał znaną odezwę do Narodu.

# Min. Ciano w Warszawie

## Sensacyjne doniesienie dyplomatycznego korespondenta angielskiego

LONDYN. Dyplomatyczny korespondent „Sunday Times” donosi, że zakończenie rokowań angielsko - włoskich, prowadzonych w Rzymie, oczekiwane jest obecnie w ciągu najbliższych dni dziesięciu.

Dalsze rokowania mają być

prowadzone w Londynie aż do czasu wyciągnięcia ochotników włoskich z Hiszpanii, po którym ma dopiero nastąpić podpisanie umowy.

Korespondent notuje naszpnie pogłoskę, że min. Ciano ma przybyć z końcem kwietnia do

Warszawy aby odwiedzić ministra Spraw Zagranicznych Becka, który — jak wiadomo — bawił ostatnio w Rzymie. Dobre stosunki Włoch z Polską również jak i rokowania z Anglią — zdaniem „Sunday Timesa”, wypływają z ogólnej konstelacji politycznej.

Dalej korespondent twierdzi, że obecnie Francja już nie ma zamiaru czynić trudności co do uznania imperium włoskiego przez Ligę Narodów. Dopóki jednak Liga Narodów nie podejmie tego kroku, bezpośrednio

rokowania między Paryżem a Rzymem są wątpliwe.

Koła rządowe francuskie, wobec postępu rokowań angielsko - włoskich, wysuwają obecnie tezę, że jedyną jakoby kwestią wymagającą dyskusji było mianowanie ambasadora francuskiego w Rzymie, gdyż zagadnienia Tunisu — zdaniem korespondenta dyplomatycznego — zostało załatwione umową Laval — Mussolini w roku 1935, zaś zmniejszenie garnizonu włoskiego w Tripoli ani będzie wykonane w wyniku rokowań włosko - angielskich.

## Dwaj ministrowie przemytnikami

### W krycie wielkiej afery w Bukareszcie

BUKARESZT (ATE). Władze śledcze wykryły w Bukareszcie wielką aferę nielegalnego handlu i przemysłu złota, w której zamieszani są dwaj byli ministrowie i szereg osób z kół finansowych.

Były dyrektor oddziału towarzystwa wagonów sypialnych w Rumunii, niejaki Flavian, przebywający obecnie w Paryżu,

zorganizował przy pomocy kierownika banku Garles'eanu nielegalny zakup i wywóz złota z Rumunii. Złote monety zakupowane przez agentów banku przechowywane były w mieszkaniu b. min. sprawiedliwości Xenii. O przemyśle złota przez granicę podejrzany jest minister pełnomocny Buzdugan, syn byłego regenta Rumunii.

Min. Buzdugan oświadcza jednak, że paczki ze złotem musiano mu podrzucić w czasie przejazdu przez granicę, on bowiem nic o całej aferze nie wie.

Dotychczas stwierdzono, że za granicę przemycono złota wartości kilkunastu milionów lei. Aresztowano 3 urzędników banku Garles'eanu.

## O sposobach zdobycia sympatii Niemców

### mówił wczoraj w Grazu kanclerz Hitler

GRAZ. Olbrzymia hala salony wagonów, w której przemawiał w niedzielę kanclerz Hitler, wypełniona była przeszło 20-tysięcznym tłumem, który przerywał często mowę kanclerza oklaskami i w krzykami: „Dziękujemy wodzowi!”

Kanclerz mówił o początkach ruchu narodowo - socjalistycznego i o sposobach, którymi pozyskał sympatię narodu niemieckiego. Dalej kanclerz Hitler mówił również o swej misji dla ojczyzny niemieckiej i opowiedział o spotkaniu z b.

kanclerzem Schuschniggem, którego nazwisko tłum przywitał okrzykami nieprzychylnymi.

Owacje wybuchły na sali w chwili gdy kanclerz Hitler zapowiedział lepsze czasy, które nadejdą dla Austrii

## Pociąg wpadł na głaz szary

### 6 pasażerów poniosło śmierć

BELGRAD (ATE). Ubiegłej nocy wydarzyła się w pobliżu stacji Szargan na linii Belgrad — Sarajego tragiczna katastrofa kolejowa. W miejscu, w którym tor jest bardzo nieprzejezdny, parowóz pociągu osobowego najechał o godz. 2 w nocy na wielki głaz

skalny, znajdujący się na szynach. Parowóz oraz 2 wagony 3-ej klasy wykoleiły się i spadły w przepaść.

Dotychczas z pod gruzów wagonów wydobyto zwłoki 6 pasażerów. 16 dalszych osób jest rannych. Stan 10 rannych budzi poważne obawy.

## Uchwała O. Z. N. w Warszawie w związku z akcją zjednoczenia Polaków w Czechosłowacji

W niedzielę odbyło się w sali T-wa Rezerwy Obywatelskiej zebranie członków obwodu Warszawa-Śródmieście, na którym powzięto następującą rezolucję.

— Zebrani w dniu 3 kwietnia 1938 r. w sprawie O. Z. N. w Warszawie central-

na witają z entuzjazmem skonsolidowanie Polaków w Czechosłowacji, celem wywalczenia słusznych praw, należnych mniejszości polskiej.

Prowadzona akcja zjednoczenia Polaków w Czechosłowacji musi spotkać się z poparciem wszystkich Polaków

# Zamordowanie inwalidy wojennego

Tajemniczy morderca zadał swej ofierze tak straszliwe uderzenie, że mózg rozprysł się po całym pokoju

Sosnowiec znajduje się pod wrażeniem tajemniczego morderstwa, którego ofiarą padł 36-letni inwalida wojenny Boleśław Kubik.

Kubik był właścicielem kiosku z gazetami przy pl. Małachowskiego 32. Do kiosku przy

legali mały pokój, w którym inwalida zawsze sypiał, pomimo, że wraz z żoną zajmował dwupokojowe mieszkanie przy ul. Chłodnej. Do domu jednak rzadko przychodził, ponieważ źle żył z żoną.

W sobotę o godz. 8-ej rano

żona Kubika przysłała do męża i stwierdziła, że kiosk jest zamknięty. Tylko drzwi, które prowadzą do pokoiku, były równie zamknięte. Kubikowa, tknięta złym przeczuć, ponieważ mąż zazwyczaj ołwierał kiosk około godziny 7-ej, wezwwała służbę.

Po otwarciu drzwi, Kubikowa i służarz weszli do pokoiku i stwierdzili, że Kubika nie ma. Nieład panujący w pokoju i nie tknięte łóżko, nasunęło im podejrzenie, że coś się tu musiało stać.

Kubikowa zajrzała do piwniczki, mieszczącej się pod pokojem i tam przedstawił się jej oczom, mrozący krew w żyłach, widok. Na podłodze leżał w kałuży krwi Kubik z roztrzaskaną głową. Kubik nie dawał już żadnych oznak życia. Ciało jego było zimne.

Przybyli na miejsce wypadku funkcjonariusze policji stwierdzili, że Kubik został zamordowany dwoma uderzeniami tasaka

w głowę. Jedno z tych uderzeń było tak silne, że mózg rozprysł się po całym pokoju.

Stwierdzono ponadto, że morderstwa dokonano około godz. 12-ej w nocy. O tej bowiem porze słyszano w sąsiedniej restauracji jęki i krzyki. Nie wiadomo jednak skąd one pochodzą. Nienaruszenie zamków świadczy, że Kubik wpuścił dobrowolnie swego mordercę do pokoju i siedział z nim przez kilka godzin zanim został zamordowany. Za tym przypuszczeniem przemawia i ta okoliczność, że w krytycznym dniu wcześniej zamknął kiosk, aby zająć się swym zbrodniczym gościem.

Władze przypuszczają, iż mord nie był dokonany na tle rabunkowym, lecz na tle osobistych porachunków i z tego względu zatrzymano między innymi Kubikową.

W niedzielę w południe na miejsce wypadku przybyły władze sądowe celem przeprowadzenia szczegółowych badań.

## Wypowiedzenie pracy a urlop

Wypowiedzenie pracy pracownikowi umyślowemu nie może nastąpić podczas urlopu. Ponieważ przez „urlop” rozumie się nie tylko urlop wypoczynkowy, lecz również urlop zdrowotny (na poratowanie zdrowia), urlop okolicznościowy, powstał spór, jak należy termin „urlop” interpretować. Sąd Najwyższy w orzeczeniu 9L.C.II. 1021 (37) uznał, że pod pojęciem urlopu o jakim mowa w artykule 29 ustawy o umowie o prac. umysł. podpada tylko urlop wypoczynkowy, należny pracownikowi w myśl ustawy o urlopach.



### CHOROBY PŁUC

Gruźlica płuc jest nieubłagana i corocznie, nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu, kosmi miliony ludzi. — Przy zwalczaniu chorób płucnych bronchitu uporczywego męczącego kaszla, grypy itp. stosują pp lekarze BALSAM TRIKOLAN - AGE który, ułatwiając wydzielanie się płwociny, wzmacnia organizm i samopoczucie chorego oraz powiększa wagę ciała i usuwa kaszel.

## Zajęcie Leridy przez powstańców oddę o oddziały czerwone w Pirenejach

PARYŻ. Z Bilbao donoszą: Zajęcie Leridy posiada doniosłe znaczenie strategiczne.

Miasto leży na skrzyżowaniu trzech dróg, prowadzących do Andory, Barcelony i Taragony. W szczególności szosa idąca w kierunku Andory posiada wielkie znaczenie dla transportu broni i amunicji.

Upadek Leridy odcina oddziały czerwone w Pirenejach od

ich baz operacyjnych. Sytuacja tych oddziałów staje się niezwykle trudna.

Działania wojenne na odcinku Leridy były prowadzone pod osobistym kierownictwem gen. Yaugue, który będąc jeszcze w randze podpułkownika zdobył sobie wielki rozgłos, przeprowadzając w 1936 roku niezwykle szybki manewr pod Madrytem.

## Blum chce wydawać dekrety w sprawie obrony narodowej i finansów

PARYŻ. Projekt ustawy, która wejdzie dziś pod obrady Izby Deputowanych, zawiera tylko dwa artykuły.

Upoważnia on rząd do wydawania w drodze dekretów za-

rzędzeń do dnia 1 lipca 1938 roku, koniecznych ze względów obrony narodowej lub mających na celu ochronę zapasów Banku Francji i rozbudowę finansów i gospodarstwa narodowego.

## Sensacyjny wynalazek lotniczy

Nafta zamiast benzyny w motozie

HAGA. Na lotnisku haskim, Ypenburg, inżynier czeski, Arnold, był lotnik wojenny, dokonał 6-cio godzinnego lotu na samolocie Koolhovena PH-FKJ używając do napędu zamiast benzyny nafty.

Przed startem przywołany notariusz stwierdził protokolarnie w obecności świadków, że motor napelniony jest naftą. Narazie wynalazek inż. Arnoldda otoczony jest tajemnicą.

## Proces 39 komunistów przed Sądem Okręgowym w Warszawie

W Sądzie Okręgowym w Warszawie rozpoczął się wczoraj olbrzymi proces komunistyczny. Ławę oskarżonych zajęło 39 osób, przebywających od zarania śledztwa w więzieniu.

### Wynik zbiórki w Warszawie

Według dotychczasowych obliczeń niedzielna zbiórka uliczna na terenie Warszawy pod hasłem „Wielkanocny dar dla dzieci bezrobotnych” dała przebieżło 50 tys. złotych.

### Katastrofa podczas wyścigów

BOLONIA. Ilość ofiar katastrofy samochodowej podczas wyścigu Mille Miglia wzrosła do 9 zabitych (w tym troje dzieci) i 20 ciężko rannych. Przyczyną katastrofy było prawdopodobnie zeslizgnięcie się kół samochodu z szyn tramwajowych przecinających ulicę.

## Generał na czele uciekinierów

Francja odsyła uciekinierów do Hiszpanii

PARYŻ. Główna fala uchodźców cywilnych i wojskowych z Hiszpanii do Francji na razie przepłynęła. Około 4 tysięcy żołnierzy z rozbitych 3 dywizji odesłano z pogranicza z powrotem w kierunku Hiszpanii rządowej. 300 żołnierzy z pośród uchodźców oświadczyło jednak, że woli powrócić na teren Hiszpanii narodowej.

Mimo, że główna fala minęła, w dalszym ciągu jeszcze po- przez granicę pirenejską napły-

wają oddzielne grupy uchodźców cywilnych i żołnierzy.

Prasa prawnicowa Paryża w doniesieniach swych specjalnych korespondentów, wysłanych nad granicę pirenejską, piętnuje zachowanie się gen. Gallo, dowódcy rozbitego korpusu.

Ow 35-letni generał przybył ze swoim sztabem w jednej z pierwszych grup uciekinierów na granicę Francji i od zamieszkałego w pobliżu granicy prze-

wodnika zażądał dostarczenia mu samochodu, aby jak najprędzej mógł przybyć do miejscowości Luchon. Gdy przewodnik nie chciał mu tego samochodu dostarczyć, gen. Gallo powołał się na to, że jest generałem. Na to przewodnik odpowiedział:

— Tym bardziej, jeżeli jest dowódcą tych wojsk, powinien pan być w straży terytorialnej, a nie na czele uciekinierów.

## Mord dokonany przez agentów G. P. U. Ambasada sowiecka uwolniona oskarżoną?

BERN. Na obecnej sesji parlamentu b. radca związkowy Musy wniósł interpelację w sprawie mordu, dokonanego na osobie Ignacego Reissa w Chamblandes koło Lozanny przez agentów G.P.U.

Jak wiadomo władze szwajcarskie zażądały zaareztowania przez policję paryską Lydii Groszkowskiej, oskarżonej o współdziałanie w zamordowaniu Reissa.

Jak wynika z odpowiedzi rządu szwajcarskiego na interpelację Musy, władze francuskie zaareztowały Groszkowską w

grudniu, wkrótce jednak potem została ona zwolniona z więzienia.

Wobec tego że rząd szwajcarski żądał powtórnego zaareztowania i wydania Groszkowskiej, a rząd francuski życzeniu temu nie uczynił zadość, mimo istnienia umowy ekstradycyjnej, władze szwajcarskie poczyniły odpowiednie kroki u rządu francuskiego.

Francuskie Ministers'two Spraw Zagranicznych zawiadomiło władze szwajcarskie, że istniejącemu sądu apelacyjnemu w Paryżu uwolnić Groszkowską z więzienia za-

kaucją ze względu na chorobę jej małego dziecka, po czym oskarżona uciekła.

W odpowiedzi na to wyjaśnienie rząd szwajcarski zwrócił uwagę władz francuskich że postanowienia umowy ekstradycyjnej szwajcarsko - francuskiej nie zostały dokładnie wykonane.

Trudno jednak jest stwierdzić, czy podana przez prasę podlegała zwolniona z więzienia dzięki interwencji ambasady sowieckiej w Paryżu — odpowiedź da prawdzie, czy też nie.

## Wielkie nadużycia urzędnika który zarządzał pieniędzmi fundacji

Wczoraj w Sądzie Okręgowym w Warszawie toczyła się sprawa kasjera w centrali Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Stanisława Nowickiego, pozostającego pod zarzutem olbrzymich malwersacji w sumie 37.000 zł.

Nowicki administrował sumami, stanowiącymi własność fundacji. W szczególności miał on w swej pieczy pieniądze Fundacji Rapperswylskiej.

Jak wiadomo, Fundacja ta założona przed wojną w Szwajcarii, była ogniskiem duchowym narodu, przechowywującym bezcenne skarby z okresu walk z zaborcami i grupowała ona pa-

miątki po bohaterach narodowych.

Po odzyskaniu Niepodległości racja bytu utrzymywania muzeum poza granicami odpała i Fundację objęło Min. W. R. i O. P. Fundacja posiadała dwa domy we Włoszech. Domy te uległy sprzedaży, a pieniądze stąd uzyskane ambasada w Rzymie przekazała do Warszawy.

W czasie rewizji okazało się, że w kasie brak było 37.000 zł, za które odpowiedzialność spadała na Nowickiego.

Na wczorajszej rozprawie Nowicki złożył ciekawe wyjaśnienie. Twierdził, że pieniądze tych nie przywłaszczył, a stał się ofiarą wypadków.

Otóż miał on na prośbę przyjaciela b. kwestora Uniwersytetu Wagnera pożyczyć mu 7.000 zł, które Wagner pragnął u-

kować w jakimś przedsiębiorstwie drzewnym. Tymczasem z przedsiębiorstwa tego nic nie wyszło, a kwestor Wagner popełnił samobójstwo.

Chcąc pokryć braki w kasie, Nowicki zadłużył się u lichwiarzy. Ci go naciskali i zmuszony był znowu z kasy podejmować pieniądze. Oprócz s. p. Wagnera, jak twierdził oskarżony, pożyczali od niego i inni koledzy.

Nowicki wyjaśniał, że ani grosza nie wydatkował na swoje potrzeby. Był człowiekiem skromnym i nie wiele potrzebował. Zresztą na kilka lat przed dopuszczeniem się nadużyć wygrał na loterii kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Wraz z Nowickim ławę oskarżonych zajął jego zwierzchnik, Kazimierz Zawadzki, któremu akt oskarżenia zarzucał brak należytego nadzoru.

## Matka z dzieckiem w więzieniu podczas wizyty w Moskwie

PARYŻ. Agencja Havasa donosi z Brukseli za prasą belgijską o aresztowaniu w Moskwie matki i dziecka belgijskiego generalnego sekretarza komunistycznej Henry de Boeck.

Aresztowanie to nastąpiło przed miesiącem

Matka i dziecko znajdują się w więzieniu w oddzielnych celach w Moskwie. Pani de Boeck jest z pochodzenia Żydówką polską i nazywała się Kaufman. Od 10 lat mieszkała w Brukseli i przed paru miesiącami wyjechała do Moskwy celem odwiedzenia rodziny.











# KONIEC BRUDOW I NIECHLUJSTW

## Nowe przepisy porządkowo-sanitarne zaczną obowiązywać na terenie miasta Kielc

Zarząd m. Kielc opracował przepisy sanitarno-porządkowe, obowiązujące na terenie miasta, które w znacznym stopniu przyczynią się do podniesienia stanu zdrowotności wśród ludności.

Nowe przepisy sanitarno-porządkowe wskazują wyraźnie, że Kielce postanowiły

### Kina kieleckie:

Czwartak W cztery oczy  
 Palace: Po wielkiej wojnie  
 Casino: Przedziwne kłamstwo  
 Niny Petrowny  
 WF.iPW. Droga w nieznane

## BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Kolduny litewskie w buljonie	60 gr.
Ozór woł. peki z grochem.	50 gr.
Zraziki po nelsonsku	50 gr.
Kielbasa smażona z cebulką	40 gr.
Fasola po bretońsku	40 gr.
Bigos myśliwski	30 "

Ceny niezmiennione od 1935 r.

### Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurki, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

W Radomskim T-wie  
**ELEKTRYCZNYM**  
 Spółka Akc. w Radomiu  
 ulica Traugutta Nr 53

Wyrób szczotek i pędzli  
**J. OKRAJEWSKI**  
 Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

wypowiedzieć bezwzględnie walkę dotychczasowemu niechlujstwu podwórek i ulic.

Nażalenie obowiązku zlewania wodą chodników, jezdni i rynsztoków w okresie czasu od wczesnej wiosny do późnej jesieni, w godzinach od 11 do 13 — położy wreszcie kres, tumanom kurzu i śmieci, zrywających się z ulic kieleckich przy lada podmuchu wiatru. Wszelkie ulice, gościńce, drogi w obrębie miasta, ma-

## Przepisy dotyczące podwórza

Specjalny rozdział nowych przepisów porządkowo-sanitarnych uwzględnia klatki schodowe domów, oraz podwórza.

We wszystkich posesjach bramy, sienie, podwórza, dziedzińce i klatki schodowe, jakoteż zejścia do suterenu i piwnic winny być codziennie starannie i gruntownie oczyszczone i utrzy-

mywane stale w czystości. Czyszczenie winno odbywać się w tych samych godzinach, jak czyszczenie jezdni i chodników.

Znajdujące się nazewnątrz domu tabliczki z oznaczeniem numeru domu, ulicy i inne tablice, oraz szyldy winny być utrzymywane w czystości i w miarę potrzeby starannie zmywane.

## Walka z nielegalnym ubojem w woj. kieleckim

Okręgowa Targowiskowa Komisja Nadzorcza w Kielcach zawiadomiła Izbę Skarbową, że na terenie woj. kieleckiego dał się zauważyć wzrost potajemnego uboju zwierząt rzeźnych, czego przyczyną widzi komisja w zbyt łagodnym systemie karania powyższych wykroczeń.

W związku z tym Izba Skarbową w Kielcach okólnikiem swoim, skierowanym do wszystkich urzędów skarbowych woj. kieleckiego poleciła:

1) nawiązać bezpośredni kontakt z p. starostami, jako przewodniczącymi Wydziałów Powiatowych w celu omówienia i wydania stosownych zarządzeń co

do zwiększenia nadzoru nad ubojem zwierząt we wszystkich rzeźniach,

2) ponownie przypomnieć organom pobierającym podatek od uboju, że w razie wykrycia faktu potajemnego uboju mają obowiązek bezzwłocznie zawiadomić o tym właściwe urzędy skarbowe, oraz

3) we wszystkich wypadkach stwierdzenia faktu potajemnego uboju wdrażać postępowanie karne w trybie przepisów ordynacji podatkowej, przy czym wysokość wymierzonych grzywien powinna być jednak dostosowana do sytuacji gospodarczej i do możliwości płatniczej oskarżonego.

W lokalu Izby Rzemieśniczej odbyło się posiedzenie Patronatu Bursy Rzemieśniczej w Kielcach, któremu przewodniczył dyr. G. Awentowicz jako prezes Patronatu.

Zebranie poświęcono sprawozdaniu ze stanu Bursy w roku 1937 oraz omówieniu jej podstaw finansowych w r. b.

Z uwagi na znaczenia Bursy jako ośrodka kulturalnego nie tylko dla zamieszkałych w niej kilkudziesięciu terminatorów, ale i pozostałych, którzy w niej nie mieszkają, postanowiono pogłębić pracę świetlicową, a sygnując na ten cel zwiększone kredyty.

W nocy nieznanymi sprawcami na szkodę Kurasia Michała, zam. we wsi Bębno, gm. Świątynia-Nowa, pow. kieleckiego, skradli wieprza, wart. 1.50 zł.

którego w odległości 200 mtr. od miejsca kradzieży zarznięli, gdzie pozostawili łeb i wnętrzności, a mięso zabrali i uciekli.

którego w odległości 200 mtr. od miejsca kradzieży zarznięli, gdzie pozostawili łeb i wnętrzności, a mięso zabrali i uciekli.

którego w odległości 200 mtr. od miejsca kradzieży zarznięli, gdzie pozostawili łeb i wnętrzności, a mięso zabrali i uciekli.

Powierzchnia sieni i bram winna być gładka i równa bez wyboi i dołków. Powierzchnia wszystkich podwórz i dziedzińców domowych winna być równa i gładka bez jakichkolwiek zagłębień i dołków, mogą-

cych gromadzić ciecz i spowodować tworzenie się kałuż.

Podwórza większych domów mieszkalnych, położone w śródmieściu lub w dzielnicy o zwartej zabudowie winny posiadać nawierzchnię twardą nieprzepuszczalną.

Ogółem przepisy porządkowo-sanitarne zawarte są w kilkudziesięciu paragrafach, omawiających szczegółowo obowiązki utrzymania miasta w czystości.

Końcowy wstęp przepisów przewiduje kary za przekroczenie szporządzeń porządkowo-sanitarnych. Kary orzekać będą władze powiatowe administracji ogólnej. Wysokość kary przewiduje się aresztem do trzech miesięcy i grzywną do 3 tys. zł.

Niezależnie od odpowiedzialności karnej, o ile polecenie Zarządu Miejskiego co do usuwania śmieci lub odpadków z nieruchomości, jak również ce do oczyszczenia dołów kloacznych, oraz zbiorników na pompyje i wody zużyte, nie zosta-

na wykonane w terminie wyznaczonym wywiezienie i oczyszczenie będzie dokonane przymusowo przez Zarząd Miejski na koszt właściciela nieruchomości.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN** Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Kradzież garderoby  
 Glacer Bajla (Kielce, Plac im. Piłsudskiego 8) zawiadomiła policję, że służąca Misztalówna Zofia, skradła jej garderobę ogólnej wartości 75 zł.

Misztalównę zatrzymano i część garderoby odebrano.

Firma chrześcijańska  
**WŁ. BŁASZCZYK**  
 Kielce, ul. Pierackiego 12  
 Poleca w wielkim wyborze **Kapelusze i czapki**, oraz najlepsze kapelusze kraj. **K. Goeperta.**

Drobne ogłoszenia  
**Dom** murowany o 5 ubikacjach z ogrodem w Kielcach okazynie do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość w Administracji Expressu Codz. ul. Sienkiewicza 32.

**Wózek** dziecienny spacerowy do sprzedania. Wiadomość ul. Ciepła 12.

**Unieważniam** zgubione legitymacje wydane przez Hutę Ludwików w Kielcach na nazwisko Maria Bidas Nr leg. 2476.

Przenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odsoszeniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. cmunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.